
Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 03/2023 - PROCESSO ADM. N°. 4929/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA. 

 
No dia 09/03/2023, às 09:00 horas, reuniram-se na sala de licitações do Departamento de Licitações e 

Compras, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, Vila Caldas, Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe 

de Apoio, para a sessão pública do pregão em epígrafe. 

 

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

à comprovação da existência de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição 

do Licitante, na seguinte conformidade: 

 

CREDENCIAMENTO 

 

CAIO MARLOS DA SILVA MELO 

CASA MELO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 

 

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR 

PRIME SOLUTIONS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 

 

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO 

HBR COMERCIAL LTDA 

 

WILSON DOMINGOS DA SILVA 

VKM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

 

VICTOR DUARTE SILVA 

VICTOR DUARTE SILVA 12223370606 

 

LUCAS HENRIQUE SILVA 

LH SILVA COMERCIAL EIRELI 

 

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO 

GW MULTISERVIÇOS INTELIGENTES LTDA. 

 

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO 

APOLLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

 

IVANDO MESQUITA GOMES DA SILVA 

DELTA ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA 

 

VICTOR FAUSTINO 

NMV COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 

 



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

As empresas APOLLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e GW MULTISERVIÇOS 
INTELIGENTES LTDA. não tiveram representantes credenciados. 
 
Todos os demais representantes das empresas presentes foram credenciados. 

 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da 

Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, 

com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. 

 

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de 

forma sequencial a partir do autor da proposta de maior preço os demais em ordem decrescente de valor. A 

sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

 

Lote 01 – Ovos de páscoa 

 

 

 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos 

documentos das empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados 

para as seguintes empresas: 

 

Classificação 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA  VALOR  OBSERVAÇÃO FASE 1 FASE 2 

1 GW  R$   225.000,00  
A empresa foi inabilitada por não apresentar 

o item 8.3.3.1 do Edital 
    

2 PRIME  R$   298.395,50      DECLINA 

3 DELTA  R$   350.626,85    DECLINA   

4 
CASA 
MELO 

 R$   353.295,00  
Desclassificado na fase de proposta. 

Proposta fora da margem de 10% para 
classificação. 

  

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA  VALOR FASE 1 FASE 2

1 GW 225.000,00R$   

2 PRIME 298.395,50R$   DECLINA

3 DELTA 350.626,85R$   DECLINA



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

5 LH  R$   446.895,00  
Desclassificado na fase de proposta. 

Proposta fora da margem de 10% para 
classificação. 

6 VKW  R$   452.735,00  
Desclassificado na fase de proposta. 

Proposta fora da margem de 10% para 
classificação. 

7 HBR  R$   470.762,50  
Desclassificado na fase de proposta. 

Proposta fora da margem de 10% para 
classificação. 

8 NMV  R$   500.895,00  
Desclassificado na fase de proposta. 

Proposta fora da margem de 10% para 
classificação. 

 
Lote 01 – Ovos de páscoa 

GW MULTISERVIÇOS INTELIGENTES LTDA.   R$ 225.000,00 INABILITADA 

PRIME SOLUTIONS COMÉRCIO     R$ 298.395,50 

DELTA ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA   R$ 350.626,85 
 

Classificação final 

Lote 01 – Ovos de páscoa 

PRIME SOLUTIONS COMÉRCIO     R$ 298.395,50 VENCEDORA 

 
 

ENCERRAMENTO 

 
As empresas APOLLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e VICTOR DUARTE SILVA 

12223370606 foram desclassificadas por não apresentarem todos os itens do lote em suas propostas. 

 

A empresa GW MULTISERVIÇOS INTELIGENTES LTDA. foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.3.1 

do Edital. A empresa também apresentou os itens 8.3.4.1.1, 8.3.4.1.3 vencidas. 

 

A empresa HBR COMERCIAL LTDA manifestou intenção de recorrer quanto a habilitação da empresa 

PRIME SOLUTIONS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, 

sendo-lhe concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os 

demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que 

começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos. 

 

O prazo para apresentação das amostras e documentos técnicos terá início a partir do término do prazo 

recursal. 

 

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos 

os demais. 

 

ASSINAM 

 

Pregoeira e Equipe de Apoio: 



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 
 
 

Eidmar Carnuta da Silva 
Pregoeira 

 
 
 

 
Diego Costa Chardua 

Equipe de Apoio 

 
 
 

 
Cleonice Dias de Sousa 

Equipe de Apoio 
 
 
 
 

Camila Bezerra de castro 
Equipe de Apoio 

 
 
 

Representantes das licitantes: 
 
 
 

 

CAIO MARLOS DA SILVA MELO 

CASA MELO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 

 

 

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR 

PRIME SOLUTIONS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 

 

 

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO 

HBR COMERCIAL LTDA 

 

 

WILSON DOMINGOS DA SILVA 

VKM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

 

 

VICTOR DUARTE SILVA 

VICTOR DUARTE SILVA 12223370606 

 



Prefeitura de Carapicuíba 
Secretaria da Fazenda 

Departamento de Licitações e Compras 

 

compras@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442 
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

LUCAS HENRIQUE SILVA 

LH SILVA COMERCIAL EIRELI 

 

 

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO 

GW MULTISERVIÇOS INTELIGENTES LTDA. 

 

 

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO 

APOLLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

 

 

IVANDO MESQUITA GOMES DA SILVA 

DELTA ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA 

 

 

VICTOR FAUSTINO 

NMV COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 

 


